



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2021 №2526-па

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.02.2017 № 278

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 01.02.2017 № 278, следующие изменения:

1.1. В строке 19 на участке «ул. Ленина-железная дорога» в графе «Категория автомобильной дороги (улицы) по транспортно-эксплуатационным характеристикам и потребительским свойствам» цифры «230» заменить цифрами «239».

1.2. В строке 22 слова «ул. Леонова» заменить словами «ул. имени П.А. Леонова».

1.3. Графу 2 строки 43 изложить в новой редакции: «ул. Крюкова Д.Н.».

1.4. В строке 108 слова «ул. Гоголя» заменить словами «ул. имени Гоголя».

1.5. В строке 117:

1.5.1 слова «ул. Егорова» заменить словами «ул. им. Б.Н. Егорова»;

1.5.2 в графе «Категория автомобильной дороги (улицы) по транспортно-эксплуатационным характеристикам и потребительским свойствам» цифру «VI» заменить цифрой «IV».

1.6. В строке 144 слова «ул. Л. Толстого» заменить словами «ул. имени Льва Толстого».

1.7. В строке 217 слова «ул. Тельмана» заменить словами «ул. им. Тельмана».

1.8. В строке 264 графу «Категория автомобильной дороги (улицы) по транспортно-эксплуатационным характеристикам и потребительским свойствам» дополнить цифрой «IV».

1.9. Строку 270 исключить.

1.10. В строке 302 в графе «асфальтобетонное» цифры «643» заменить цифрами «1207», в графе «грунтовое» цифры «564» исключить.

1.11. В строке 336 слова «ул. Российская» заменить словами «ул. 1-я Российская».

1.12. Графу 2 строки 338 изложить в новой редакции: «Разина С.».

1.13. В строке «Всего» цифры «388867», «195794» и «193073» заменить цифрами «380962», «188453» и «192509» соответственно.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города

С.А.Надсадин